
1

LEO 1/Jk

Příloha č. 4
„~C. .4.0.

Wolker:;- <1 811/14  
30 01 Chomutov

DIC:c 5 ď74634 PODKRUŠNOHORSKÝ ZOOPARK CHOMUTOV, příspěvková organizace
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, Česká republika, IC: 00379719

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č., 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") mezi smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

Firma: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl Pr, vložka 627

Sídlo: Přemyslova 259, 430 01 Chomutov
IČ: 00379719
DIČ: CZ00379719
Zastoupená: Bc. Věrou Fryčovou, ředitelkou organizace
Kontaktní osoba: Ivana Procházková
Telefon, e-mail . ............................ ........................................
Bankovní spojení: Komerční banka Chomutov
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

..........................

a

Firma: LEČI s.r.o.
Sídlo: Wolkerova 811, 430 01 Chomutov
IČ: 28674634
DIČ: CZ28674634
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

26327
Zastoupený: Bohumilem Cikánem
Telefon, e-mail: ..................... ............................
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

..................................

uzavírají v oboustranné shodě tuto smlouvu o dílo na provedení akce:

„Zajištění činnosti BOZP a PO v Podkrušnohorském zooparku Chomutov, příspěvkové organizaci"

1



Příloha Č. 4

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své nebezpečí a náklady 
v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto 
věcnému plnění, dílo: „Zajištění činnosti BOZP a PO v Podkrušnohorském zooparku Chomutov, 
příspěvkové organizaci"dle zpracované cenové nabídky. Položkový rozpočet bude nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Údaje k předmětu díla:

Místo zajištění činnosti BOZP a PO: areál Podkrušnohorského zooparku Chomutov, příspěvková 
organizace, Skanzen Stará ves, Ekocentrum, Stanice pro handicapovaná zvířata a areál 
Kamencového jezera.

3. Zhotovitel provede objednané práce a po provedení díla předá objednateli protokol o provedení 
jednotlivých činností dle dohodnutého harmonogramu prací.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu díla všeobecně závazné předpisy a zákony 
související s předmětem díla.

5. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho dodávku a za 
související výkony dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli na vyžádání nezbytnou součinnost.

II.

Doba zhotovení předmětu díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět předmět díla od 1. 6. 2018 do 1. 6. 2019 dle přiloženého 
položkového rozpočtu.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet řádné termíny jednotlivých lhůt ve spolupráci se zástupci 
objednavatele, kteří budou určeni ktéto činnosti. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 
součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v 
ujednaném termínu.

3. Shora uvedená lhůta se prodlouží o příslušný časový úsek, jedná-li se o prodlení z důvodů na 
straně objednatele.

IV.
Cena za dílo

1. Předpokládaná cena za všechny činnosti uvedené v položkovém rozpočtu je vyčíslena na 
59.700,00 Kč, bez DPH

2. Ceny jednotlivých činností se budou účtovat v průběhu roku dle přiloženého položkového 
rozpočtu a tyto ceny budou konečné a nepřekročitelné. Četnost a rozsah úkonů určí zhotovitel 
dle platné legislativy.

3. V cenách dle čl. IV. odst. 1. a 2. budou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 
s prováděním činností BOZP a PO.

2



Příloha č. 4

4. Cena může být změněna v průběhu realizace nad rámec současného zadání pouze dodatkem 
této smlouvy odsouhlasené dodavatelem a objednavatelem.

V.
Platební a fakturační podmínky

1. Právo fakturace vzniká zhotoviteli vykonáním smluvní práce a předáním protokolu o provedení 
jednotlivých činností.

2. Daňový doklad (dále jen „faktura") musí být vyhotoven ve 2 výtiscích.

3. Faktura musí obsahovat: označení (faktura) a veškesé údaje uvedené v ustanovení § 28 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturu zašle zhotovitel objednateli nejpozději do 5 kalendářních dnů po vzniku práva 
fakturovat. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena 
na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

5. Pokud bude faktura obsahovat nesprávné cenové údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. V. odst. 4. a odst. 5., je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 
Zhotovitel fakturu opraví a zašle ji obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení 
faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, 
tj. ode dne jejího opětovného doručení.

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

7. Adresa pro doručování fakturační korespondence souhlasí s adresou sídla firmy objednatele.

VI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s vykonáním předmětu díla objednateli dle čl. III. zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a jaké výši vznikla druhé straně 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

4. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku V. této smlouvy s tím, že 
lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 dnů.

VII.
Odpovědnost za vady díla, záruka a reklamace

3



Příloha Č. 4

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy a bude odpovídat 
legislativě platné v době provádění těchto činností.

2. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců ode dne předání díla objednateli, 
resp. ode dne schválení protokolu oběma smluvními stranami. Po dobu záruční lhůty má 
objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady díla.

3. V případě zjištění vad v záruční době je objednatel povinen ohlásit tuto skutečnost písemně 
zhotoviteli a určit termín jejich odstranění. Za včasné uplatnění se považuje i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po oznámení o vadách (reklamaci), které 
se vyskytnou v záruční době, písemně oznámit objednateli, zda vady uznává a souhlasí s 
určeným termínem jejich odstranění. Jinak uvede, proč vady neuznává, resp. jakou jinou lhůtu 
navrhuje k jejich odstranění. Pokud tak neučiní, má se za to, že odstraní oznámené vady do 
určeného termínu. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady a ten se 
zavazuje je v plné výši ve lhůtě splatnosti uhradit.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy pro podstatné 
porušení smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit 
objednateli, se považují tyto případy:

>  neprovádění díla dle čl. II. ve stanoveném členění, druhu, množství a kvalitě,

>  nedodání díla ve lhůtách stanovených v čl. III odst. 1 této smlouvy,

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit zhotoviteli, je 
považováno prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než dvou kalendářních 
měsíců.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud 
se druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky.

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. Nesouhlasí-li druhá smluvní strana s důvodem odstoupení od 
této smlouvy nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 7 
kalendářních dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s 
důvodem odstoupení souhlasí. Po marném uplynutí uvedené lhůty odstoupení od smlouvy 
nabývá účinnosti.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy smluvních stran řídí příslušnými 
ustanoveními OZ.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z toho po jednom výtisku obdrží objednatel a 
zhotovitel.

4



Příloha b. 4

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná 
dohoda o celém obsahu.

4. Nedílnou součástí smlouvy je nabídka zhotovitele -  položkový rozpočet a výpis z OR 
zhotovitele.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

V Chomutově dne: V Chomutově dne: M- 6 . RoJI?

5



■i

Zajištění činnosti BOZP a PO v PZOO Chomutov Počet Termín realizace Jednotková 
cena bez DPH

Cena v Kč bez 
DPH

1. Služby spojené se zajištěním BOZP
1.1 Kategorizace prací -  roční aktualizace 2 2018-2019 1000 2000
1.2 Směrnice pro řízení BOZP -  aktualizace 2 2013-2019 1000 2000
1.3 Dokumenty pro provádění školení BOZP -  
aktualizace 2 2018-2019 1000 2000
1.4 Periodické kontroly stavu BOZP v objektech 
organizace
a pořízení zápisu z těchto kontrol

4 20] S-2019 4000 16000

1.5 Provádění prověrky BOZP a pořízení zápisu z téti 
prověrky ( lx  ročně všechny objekty)

2 2018-2019 1000 2000

1.6 Zpracování dokumentace v oblasti prevence 
rizik - aktualizace 2 2018-2019 1000 2000
1.7 Provedení školení BOZP vedoucích zaměstnanců 1 2018 2500 2500
1.8 Provedení školení BOZP opakované pro všechny 
zaměstnance 1 2018 9100 9100
2. Služby spojené se zajištěním PO
2.1 Aktualizace dokumentace PO

(posouzení požárního nebezpečí, stanovení 
organizace zabezpečení požární ochrany, požární 
řády, požární poplachové směrnice, požární 
evakuační plán, dokumentace zdolávání požárů) 2 2018-2019 2000 4000
2.2 Aktualizace tématických plánu a časový rozvrh 
školení zaměstnanců a odborné přípravy 
preventivních požárních hlídek a preventistů 
požární ochrany 2 2018-2019 2000 4000
2.3 Školení požárních hlídek a preventistů požární 
ochrany - roční 2 2018-2019 2000 4000
2.4 Opakované školení zaměstnanců o PO 1 2018 4100 4100

2.5 Kontrola všech objektů z hlediska PO, 1 x ročně 2 2018-2019 1000 2000
2.6 Kontrola objektů se zvýšeným rizikem z 
hlediska PO, 2 x ročně 2 2018-2019 2000 4000
Celková cena za provedení prací bez DPH 59700
DPH 21% 12537
Celková cena za provedení prací s DPH 72237


